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CHIFFRES DETAILLES

Données locales

Paru le : 21/04/2021

Dossier complet

Intercommunalité-Métropole de CC Causses et Vallée de la Dordogne
(200066371)

Evolution et structure de la population en 2017

Intercommunalité-Métropole de CC Causses et Vallée de la Dordogne
(200066371)

POP TO - Population par grandes tranches d'ages

2007 % 2012 % 2017 %
Ensemble 45451 100,0 45 962 100,0 45274 100,0
0aldans 6829 15,0 6800 14,8 6417 14,2
15429 ans 6008 132 5694 12,4 5446 12,0
30a44ans 8452 18,6 7681 16,7 6692 14,8
45359 ans 9722 214 9861 215 9737 21,5
60 a74ans 8185 18,0 9139 19,9 10126 224
75 ans ou plus 6254 138 6787 14,8 6856 151

Sources : Insee, RP2007, RP2012 et RP2017, exploitations principales, géographie au 01/01/2020.

POP G2 - Population par grandes tranches d'ages POP T1 - Population en historique depuis 1968
POP G2 - Population par grandes tranches d'ages 1968(*)  1975(*) 1982 1990 1999 2007 2012 2017
B 2007 2012 [ 2017
% Population 41097 40 546 41353 41 500 42737 45453 45962 45274
20 Densité moyenne (hab/km?) 31,8 314 32,0 321 331 352 356 35,0
(*) 1967 et 1974 pour les DOM
15 Les données proposées sont établies a périmeétre géographique identique, dans la géographie en

vigueur au 01/01/2020.

0al4 15429 30a44 45459 60a74 75 ans
ans ans ans ans ans ou +

Sources : Insee, RP2007, RP2012 et RP2017, exploitations principales,
géographie au 01/01/2020.
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Sources : Insee, RP1967 a 1999 dénombrements, RP2007 au RP2017 exploitations principales.
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POP T2M - Indicateurs démographiques en historique depuis 1968

1968 a 1975 1975 a 1982
Variation annuelle moyenne de la population en % -0.2 03
due ou solde naturel en % -0,3 -04
due au solde apparent des entrées sorties en % o1 07
Taux de natalité (%o) 12,0 10,6
Taux de mortalité (%) 148 147

Les données proposées sont établies a périmétre géographique identique, dans la géographie en vigueur au 01/01/2020.
Sources : Insee, RP1968 & 1999 dénombrements, RP2007 au RP2017 exploitations principales - Etat civil.

POP T3 - Population par sexe et age en

2017

Hommes % Femmes
Ensemble 22006 100,0 23268
Oaldans 3221 14,6 319
15429 ans 2941 13,4 2505
30a44ans 3294 15,0 3398
45459 ans 43823 21,9 4914
60 a74ans 4990 227 5137
75a89 ans 2452 M1 3387
90 ans ou plus 285 1.3 732
0a19ans 4360 19,8 4164
20a64ans 11706 532 11709
65 ans ou plus 5940 27,0 7395

211

22,1

31

50,3

31,8

1982 3 1990

-04

05

10,1

143

1990 4 1999

Source : Insee, RP2017 exploitation principale, géographie au 01/01/2020.

POP T4 - Lieu de résidence 1 an auparavant

2017
Personnes d'1 an ou plus habitant auparavant : 44937
Dans le méme logement 40157
Dans un autre logement de la méme commune 1278
Dans une autre commune 3502

%

100,0

894

28

78

2012

45570

40177

1471

3922

%

100,0

882

86

Source : Insee, RP2017 exploitation principale, géographie au 01/01/2020.
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9.2

133

1999 a 2007

89

129

POP T5 - Population de 15 ans ou plus selon la catégorie socioprofessionnelle

Ensemble

Agriculteurs exploitants

Artisans, commercants, chefs d'entreprise

Cadres et professions intellectuelles supérieures

Professions intermédiaires

Employés

Ouvriers

Retraités

Autres personnes sans activité professionnelle

Sources : Insee, RP2007, RP2012 et RP2017, exploitations complémentaires, géographie au 01/01/2020.

2007

38682

1411

2151

1718

3647

5179

5509

14133

4934

%

100,0

36

a4

12,8

2012

39124

1104

2121

1866

4108

5087

5740

14831

4267

%

100,0

28

48

10,5

13,0

10,9

2017

38604

1134

2001

1862

4035

5242

5048

15102

4179

100,0

29

48

10,5

10,8

https://www.insee.fr/fr/statistiques/2011101?geo=EPCI-200066371
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POP G3 - Lieu de résidence antérieure par age des personnes POP T6 - Population de 15 ans ou plus par sexe, age et catégorie socioprofessionnelle

; en 2017
habitant un autre logement 1 an auparavant
POP G3 - Lieu de résidence antérieure par age des personnes habitant un autre Part en % de la population agée de
logement 1 an auparavant
Hommes Femmes
I Dans un autre logement de la méme commune
- Dans une autre commune 15424 ans 25a54ans 55ansou +
%
Ensemble 18602 20002 100,0 100,0 100,0
70
60 Agriculteurs exploitants 788 346 12 48 1.9
50 Artisans, commercants, chefs d'entreprise 1391 610 01 9,1 32
40
30 Cadres et professions intellectuelles supérieures 1072 790 07 85 28
20 Professions intermédiaires 1891 2143 65 205 38
10
o Employés 961 4281 132 248 55
1a14 15a 25a 55 ans
ans 24.ans 54ans ou plus Ouvriers 3807 1241 200 244 38
Retraités 6943 8159 00 03 738
Source : Insee, RP2017 exploitation principale, géographie au 01/01/2020.
Autres personnes sans activité professionnelle 1749 2430 58,2 76 53

Source : Insee, RP2017 exploitation complémentaire, géographie au 01/01/2020.
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Couples - Familles - Ménages en 2017

https://www.insee.fr/fr/statistiques/2011101?geo=EPCI-200066371

Intercommunalité-Métropole de CC Causses et Vallée de la Dordogne

(200066371)

FAM T1 - Ménages selon leur composition

Nombre de ménages

Population des ménages

2007 % 2012 % 2017 % 2007 2012 2017
Ensemble 20549 100,0 21372 100,0 21586 100,0 44214 44799 43976
Ménages d'une personne 6830 332 7407 34,7 7923 36,7 6830 7407 7923
Hommes seuls 2945 143 3104 14,5 3521 16,3 2945 3104 3521
Femmes seules 3885 18,9 4303 20,1 4402 204 3885 4303 4402
Autres ménages sans famille 477 23 437 2,0 402 1.9 1089 9268 9268
Ménages avec famille(s) dont la famille principale est : 13242 64,4 13528 63,3 13261 61,4 36295 36424 35085
Un couple sans enfant 6852 333 7380 345 7372 342 14 088 15111 15083
Un couple avec enfant(s) 5015 24,4 4849 227 4254 197 18730 18 021 15789
Une famille monoparentale 1376 6,7 1299 6,1 1635 7.6 3478 3292 4213

Sources : Insee, RP2007, RP2012 et RP2017, exploitations complémentaires, géographie au 01/01/2020.

FAM G2 - Personnes de 15 ans ou plus vivant seules selon I'age -

FAM G1 - Evolution de la taille des ménages en historique depuis
1968

FAM G1 - Evolution de la taille des ménages en

population des ménages

FAM G2 - Personnes de 15 ans ou plus vivant seules selon I'dge - population des

historique depuis 1968 ménages
mmmm Nombre moyen d'occupants par résidence principale - 2007 2012 I 2017
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1968(*)  1975(%) 1982 1990 1999 2007 2012 2017 en %

(*) 1967 et 1974 pour les DOM

Les données proposées sont établies a périmetre géographique identique,
dans la géographie en vigueur au 01/01/2020.

Sources : Insee, RP1967 a 1999 dénombrements,

RP2007 au RP2017 exploitations principales.

Sources : Insee, RP2007, RP2012 et RP2017, exploitations principales,
géographie au 01/01/2020).

FAM G3 - Personnes de 15 ans ou plus déclarant vivre en couple
selon I'age

FAM G3 - Personnes de 15 ans ou plus déclarant vivre en couple selon I'dge

B 2007 2012 [ 2017
%
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ou plus
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Sources : Insee, RP2007, RP2012 et RP2017, exploitations principales,
géographie au 01/01/2020.
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FAM G4 - Statut conjugal des personnes de 15 ans ou plus en 2017 FAM T2 - Ménages selon la catégorie socioprofessionnelle de la personne de référence

en 2017
FAM G4 - Statut conjugal des personnes de 15 ans ou plus en 2017
- Nombre de ménages % Population des ménages %
%
Ensemble 21586 100,0 43976 100,0
Marié(e) 46.7

Agriculteurs exploitants 773 36 2078 47

Pacsé(e)
Artisans, commercants, chefs d'entreprise 1426 6,6 3579 8,1

En concubinage

ou union libre
Cadres et professions intellectuelles supérieures 1264 59 3087 7.0

Veuf, veuve
Professions intermédiaires 2363 10,9 5645 12,8

Divorcé(e)
Employés 2925 136 6912 15,7

Célibataire
Ouvriers 339 157 8181 18,6
Retraités 8651 40,1 13295 30,2

%

Autres personnes sans activité professionnelle 787 36 1199 2,7

Source : Insee, RP2017 exploitation principale, géographie au 01/01/2020.
Source : Insee, RP2017 exploitation complémentaire, géographie au 01/01/2020.

FAM G5 - Ménages selon la catégorie socioprofessionnelle de la FAM T3 - Composition des familles

personne de référence en 2017

2007 % 2012 % 2017 %
FAM G5 - Ménages selon la catégorie socioprofessionnelle de la personne de
référence en 2017
- Ensemble 13358 100,0 13589 100,0 13350 100,0
%
Couples avec enfant(s) 5022 376 4 855 357 4254 31,9
Agriculteurs exploitants
Artisans, commercants, chefs Familles monoparentales 1408 10,5 1316 97 1695 12,7
d'entreprise
Cadres et professions
intellectuelles supérieures Hommes seuls avec enfant(s) 272 20 279 21 363 27
Professions intermédiaires
Femmes seules avec enfant(s) 1136 85 1037 76 1332 100
Employés
Ouvriers Couples sans enfant 6928 51,9 7418 54,6 7401 55,4
Retraités o . . A .
Sources : Insee, RP2007, RP2012 et RP2017, exploitations complémentaires, géographie au
Autres personnes sans 01/01/2020
activité professionnelle .
' T T

0 5 10 15 20 25 30 35 40 . A2 .
FAM T4 - Familles selon le nombre d'enfants agés de moins de 25 ans

%
Sources : Insee, RP2017 exploitation complémentaire, géographie au 2007 " 2012 % 2017 %
01/01/2020.
Ensemble 13358 100,0 13589 100,0 13350 100,0
Aucun enfant 7927 593 8253 60,7 8220 61,6
1 enfant 2534 19,0 2508 185 2386 17,9
2enfants 2165 162 2150 158 2054 154
3enfants 565 42 496 37 551 a1
4 enfants ou plus 167 1.2 183 1.3 140 1.0

Sources : Insee, RP2007, RP2012 et RP2017, exploitations complémentaires, géographie au
01/01/2020.
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Logement en 2017

Intercommunalité-Métropole de CC Causses et Vallée de la Dordogne
(200066371)

LOG T1 - Evolution du nombre de logements par catégorie en historique depuis 1968

1968(*) 1975(*) 1982 1990 1999 2007 2012 2017
Ensemble 16768 18611 21245 23177 25985 29245 30709 31832
Résidences principales 12774 13527 14997 16284 18332 20554 21390 21650
Résidences secondaires et logements occasionnels 2109 2756 3834 4973 5927 6493 6318 6511
Logements vacants 1885 2328 2414 1920 1726 2198 3001 3672

(*) 1967 et 1974 pour les DOM
Les données proposées sont établies a périmétre géographique identique, dans la géographie en vigueur au 01/01/2020.
Sources : Insee, RP1967 a 1999 dénombrements, RP2007 au RP2017 exploitations principales.

LOG T2 - Catégories et types de logements

2007 % 2012 % 2017 %
Ensemble 29245 100,0 30709 100,0 31832 100,0
Résidences principales 20554 70,3 21390 69,7 21650 68,0
Résidences secondaires et logements occasionnels 6493 222 6318 20,6 6511 205
Logements vacants 2198 75 3001 9.8 3672 1,5
Maisons 24798 84,8 26423 86,0 27479 863
Appartements 3907 134 3848 12,5 3916 123

Sources : Insee, RP2007, RP2012 et RP2017, exploitations principales, géographie au 01/01/2020 .

LOG T3 - Résidences principales selon le nombre de piéces

2007 % 2012 % 2017 %
Ensemble 20554 100,0 21390 100,0 21650 100,0
1 piéce 663 32 643 3,0 560 26
2 piéces 1351 6,6 1368 6,4 1387 6,4
3 pieces 3619 17,6 3842 18,0 3673 17,0
4 pieces 6083 296 6487 303 6694 30,9
5 piéces ou plus 8839 43,0 9050 423 9336 431

Sources : Insee, RP2007, RP2012 et RP2017, exploitations principales, géographie au 01/01/2020.
LOG T4 - Nombre moyen de pieces des résidences principales

2007 2012 2017

Ensemble des résidences principales 44 44 44
Maison 47 46 47
Appartement 30 29 29

Sources : Insee, RP2007, RP2012 et RP2017, exploitations principales, géographie au 01/01/2020.
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LOG GO - Résidences principales selon I'état de suroccupation

(hors studios occupés par une personne)

LOG GO - Résidences principales selon I'état de suroccupation (hors studios
occupés par une personne)

Suroccupé
1.9%

Non suroccupé
98,1 %

Source : Insee, RP2017 exploitation complémentaire, géographie au

01/01/2020.

LOG T5 - Résidences principales en 2017 selon la période d'achévement

Nombre %

Résidences principales construites avant 2015 21200 100,0
Avant 1919 4710 222
De 19196 1945 1580 75
De 1946 ¢ 1970 3235 153
De 1971 6 1990 5604 264

91 ¢ 2005 3595 17,0
De 2006 ¢ 2014 2477 11,7

Source : Insee, RP2017 exploitation principale, géographie au 01/01/2020.

LOG G1 - Résidences principales en 2017 selon le type de
logement et la période d'achevement

LOG G1 - Résidences principales en 2017 selon le type de logement et la période
d'achévement

- Maison - Appartement

4500
3600 -|
2700 -| -
1800 |
900
o |
Avant De De De De De
1919 19194 1946 19714 19914 2006 a
1945 1970 1990 2005 2014

Résidences principales construites avant 2015.
Source : Insee, RP2017 exploitation principale, géographie au 01/01/2020.

LOG T6 - Ancienneté d'emménagement dans la résidence principale en 2017

Nombre

Ensemble

Depuis moins de 2 ans

De2adans

De5a9ans

10 ans ou plus

de ménages

21650

2480

3658

3568

11945

Part des ménages en %

100,0

11,5

Population des ménages

44174

4971

7836

8154

23212

Nombre moyen de piéces par

logement personne
44 21
37 1.8
39 1.8
42 1.8
47 2,4

Source : Insee, RP2017 exploitation principale, géographie au 01/01/2020.

LOG T7 - Résidences principales selon le statut d'occupation

Ensemble

Propriétaire

Locataire

dont d'un logement HLM loué vide

Logé gratuitement

2007

Nombre

20554

14111

5660

938

783

%

100,0

68,7

275

46

38

2012
Nombre %
21390 100,0
14874 69,5
5780 28,1
953 45
736 34

Nombre

21650

15281

5701

668

42

31

2017
Nombre de Ancit é d’ é en année(s)
44174 18,2
32186 22,8
10723 6,3
1932 75
1265 135

Sources : Insee, RP2007, RP2012 et RP2017, exploitations principales, géographie au 01/01/2020.
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LOG G2 - Ancienneté d'emménagement des ménages en 2017 LOG T8M - Confort des résidences principales

LOG G2 - Ancienneté d é des ménages en 2017 2007

% 2012 % 2017 %

Depuis moins de 2 ans

1 15% Ensemble 20554 100,0 21390 100,0 21650 100,0
30 ans ou plus

232 %
Salle de bain avec baignoire ou douche 19 966 971 20866 976 21172 97,8
De2a4ans
16,9 %
Chauffage central collectif 714 35 888 42 875 4,0
De20a ﬁ ;"OZ Chauffoge central individuel 9479 46,1 8562 40,0 8725 403
Chauffoge indlviduel “tout électrique” 5478 267 6000 26,1 6528 302
N

De5a9ans
/ 16,5 % Sources : Insee, RP2007, RP2012 et RP2017, exploitations principales, géographie au 01/01/2020.
De 10 219 ans

202%

LOG T9 - Equipement automobile des ménages

Source : Insee, RP2017 exploitation principale, géographie au 01/01/2020.

2007 % 2012 % 2017 %
Ensemble 20554 100,0 21390 100,0 21650 100,0
Au moins un réservé au i 14538 70,7 15485 724 16013 74,0
Au moins une voiture 17 905 87,1 18953 88,6 19430 89,7
1 voiture 9799 47,7 9978 46,6 10093 46,6
2 voitures ou plus 8106 394 8976 42,0 9337 431

Sources : Insee, RP2007, RP2012 et RP2017, exploitations principales, géographie au 01/01/2020.
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Diplémes - Formation en 2017

Intercommunalité-Métropole de CC Causses et Vallée de la Dordogne
(200066371)

FORT1 - Scolarisation selon I'age et le sexe en 2017

Part de la population scolarisée en %
Ensemble Population scolarisée

Ensemble Hommes Femmes

2a5ans 1529 1182 773 77,8 76,8
6a10ans 2258 2214 98,0 983 97.8
11al4ans 1970 1934 98,2 98,1 983
15&17ans 1489 1434 96,3 96,0 96,5
18224 ans 2118 643 30,3 30,8 297
25229ans 1839 52 2,8 28 28
30 ans ou plus 33411 175 0,5 0,5 0,5

Source : Insee, RP2017 exploitation principale, géographie au 01/01/2020.

FOR T2 - Dipléme le plus élevé de la population non scolarisée de 15 ans ou plus selon

FOR G1 - Taux de scolarisation selon I'age (en %) le sexe en 2017

FOR G1 - Taux de scolarisation selon I'dge (en %)

Ensemble Hommes Femmes
B 2007 2012 [ 2017

%

100 Population non scolarisée de 15 ans ou plus 36555 17577 18978

[ .
I_I Part des titulaires en %

Aucun dipldme ou certificat d'études primaires 234 21,0 256
BEPC, brevet des colleges, DNB 7.2 54 9.0
CAP, BEP ou équivalent 29,1 353 232

80 |

1l

20 Baccalauréat, brevet professionnel ou équivalent 18,0 174 18,6
0| Dipléme de I'enseignement supérieur de niveau bac + 2 98 91 10,5
2a5 6a10 1Ma 15a 18a 25a 30 ans
ans ans 14 ans 17 ans 24 ans 29 ans ou plus o
Dipldme de I'enseignement supérieur de niveau bac + 3 ou bac + 4 71 57 84
Diplome de I'enseignement supérieur de niveau bac + 5 ou plus 53 6,0 46

Sources : Insee, RP2007, RP2012 et RP2017, exploitations principales,

geographie au 01/01/2020. Source : Insee, RP2017 exploitation principale, géographie au 01/01/2020.

FOR G2 - Dipléme le plus élevé de la population non scolarisée de
15 ans ou plus (en %)

FOR G2 - Diplome le plus élevé de la population non scolarisée de 15 ans ou
plus (en %)

B 2007 2012 [ 2017

Aucun dipléme ou certificat
d'études primaires

BEPC, brevet des colléges, DNB

CAP, BEP ou équivalent

Baccalauréat, brevet
professionnel ou équivalent

Dipléme de I'enseignement
supérieur

Sources : Insee, RP2007, RP2012 et RP2017, exploitations principales,
géographie au 01/01/2020.
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Population active, emploi et ch6mage au sens du recensement en 2017

Intercommunalité-Métropole de CC Causses et Vallée de la Dordogne
(200066371)

EMP T1 - Population de 15 a 64 ans par type d'activité

2007 2012 2017
Ensemble 27011 26911 25522
Actifs en % 72,0 738 75,7
Actifs ayant un emploi en % 655 656 66,4
Chémeurs en % 65 82 93
Inactifs en % 28,0 26,2 243
Eléves, étudiants et stagiaires non rémunérés en % 77 638 68
Retraités ou préretraités en % 17 121 10,0
Autres inactifs en % 86 74 74

Sources : Insee, RP2007, RP2012 et RP2017, exploitations principales, géographie au 01/01/2020.

EMP T2 - Activité et emploi de la population de 15 a 64 ans par sexe et age en 2017

Population Actifs Taux d'activité en % Actifs ayant un emploi Taux d'emploi en %
Ensemble 25522 19326 757 16944 66,4
15a24ans 3607 1700 471 1235 342
25a54ans 14 949 13872 92,8 12332 82,5
55a64 ans 6966 3755 539 3377 48,5
Hommes 12845 9965 776 8826 68,7
15424 2ans 1960 990 50,5 732 374
252a54ans 7 464 7092 95,0 6378 855
55a64ans 3421 1883 55,0 1715 50,1
Femmes 12677 9362 738 8118 64,0
15424 ans 1647 709 431 502 30,5
25a54ans 7485 6780 90,6 5954 795
55a64ans 3545 1872 52,8 1662 46,9

Source : Insee, RP2017 exploitation principale, géographie au 01/01/2020.

EMP G1 - Population de 15 a 64 ans par type d'activité en 2017 EMP T3 - Population active de 15 a 64 ans selon la catégorie socioprofessionnelle
. N L dont actifs ayant un dont actifs ayant un dont actifs ayant un
EMP G1 - Population de 15 a 64 ans par type d'activité en 2017 2007 2012 2017
fléves, Autres emploi emploi emploi
étudiants et inactifs
non r;::f:;:z: 7‘4\% Ensemble 19483 17748 19918 17800 19117 16817
6,8%
" dont
Retraités
100% Agriculteurs exploitants 1368 1364 1083 1067 7099 1078

Artisans, commergants, chefs

2098 2010 2064 1985 1935 1825
dentrepri
Chémeurs_| enreprse
93 %
~ Cadres et professions intellectuelles
1654 1558 1855 1763 1772 1731
Actifs ayant supérieures
un emploi
66,4 %
Professions intermédiaires 3626 3411 4084 3770 4000 3599
Employés 5135 1484 5067 4367 5163 4380
Ouvriers 5489 4922 5661 4849 5018 4203

Source : Insee, RP2017 exploitation principale, géographie au 01/01/2020. o i . i .
Sources : Insee, RP2007, RP2012 et RP2017, exploitations complémentaires, géographie au
01/01/2020.
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EMP T4 - Chmage (au sens du recensement) des 15-64 ans

2007 2012 2017

Nombre de chémeurs 1756 2193 2383
Taux de chémage en % 9.0 11 123
Taux de chémage des hommes en % 73 10,0 1.4
Taux de chdmage des femmes en % 11,0 12,2 133
Part des femmes parmi les chémeurs en % 57,5 529 522

Sources : Insee, RP2007, RP2012 et RP2017, exploitations principales, géographie au 01/01/2020.

EMP G2 - Taux de chdmage (au sens du recensement) des 15-64 EMP T5 - Emploi et activité
ans par sexe et age en 2017

2007 2012 2017
EMP G2 - Taux de chdmage (au sens du recensement) des 15-64 ans par sexe et age
en 2017
Nombre d'emplois dans la zone 17979 18246 17 602
- Hommes - Femmes
% ) -
Actifs ayant un emploi résidant dans la zone 17 947 17 920 17315
- Indicateur de concentration d'emploi 1002 101,8 101,7
Taux d'activité parmi les 15 ans ou plus en % 51,0 51,4 50,7

L'indicateur de concentration d'emploi est égal au nombre d'emplois dans la zone pour 100 actifs
ayant un emploi résidant dans la zone.

Sources : Insee, RP2007, RP2012 et RP2017, exploitations principales lieu de résidence et lieu de
travail, géographie au 01/01/2020.

EMP T6 - Emplois selon le statut professionnel

15324 ans 25a54ans 55a64ans
2007 % 2012 % 2017 %
Source : Insee, RP2017 exploitation principale, géographie au 01/01/2020.
Ensemble 17979 100,0 18 246 100,0 17 602 100,0
Salariés 13815 76,8 14142 77,5 13766 78,2
dont femmes 6913 385 7057 387 6884 39,1
dont temps partiel 2800 156 2815 154 2614 14,8
Non-salariés 4164 232 4104 225 3837 21,8
dont femmes 1401 7.8 1442 7.9 1350 7.7
dont temps partiel 353 20 448 25 443 2,5

Sources : Insee, RP2007, RP2012 et RP2017, exploitations principales lieu de travail, géographie au
01/01/2020.

EMP T7 - Emplois par catégorie socioprofessionnelle en 2017

Nombre %
Ensemble 17335 100,0
Agriculteurs exploitants 1137 6,6
Artisans, commercants, chefs entreprise 1939 1,2
Cadres et professions intellectuelles supérieures 1831 10,6
Professions intermédiaires 3367 19,4
Employés 4564 26,3
Ouvriers 4497 259

Source : Insee, RP2017 exploitation complémentaire lieu de travail, géographie au 01/01/2020.
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EMP G3 - Emplois par catégorie socioprofessionnelle EMP T8 - Emplois selon le secteur d'activité

EMP G3 - Emplois par catégorie socioprofessionnelle 2007 2012 2017
I 2007 2012 [ 2017
dont femmes dont salariés
Nombre % Nombre % Nombre
en% en%
Agriculteurs exploitants
B Ensemble 17966 100,0 18288 100,0 17335 100,0 47,4 79.0
Artisans, commercants, chefs
entreprise
. Agriculture 1569 87 1256 69 1317 7.6 304 151
Cadres et professions
intellectuelles supérieures
Industrie 3776 21,0 3802 208 3677 21,2 383 90,5
Professions intermédiaires
Construction 1592 89 1522 83 1206 7.0 75 59,1
Employés
Commerce, transports, services divers 6 800 37,8 7105 389 6639 383 46,1 791
Ouvriers
Administration publique,
' T T T T t 4229 235 4602 252 4497 259 724 936
enseignement, santé, action sociale
0 5 10 15 20 25 gnement.

Sources : Insee, RP2007, RP2012 et RP2017, exploitations complémentaires lieu de travail,

o ) . géographie au 01/01/2020.
Sources : Insee, RP2007, RP2012 et RP2017, exploitations complémentaires

lieu de travail, géographie au 01/01/2020.
EMP G4 - Taux de féminisation des emplois par statut et secteur
d'activité en 2017

EMP G4 - Taux de féminisation des emplois par statut et secteur d'activité en 2017

- Salariés Non-salariés
%
70
60
50 —
40 —
30 —
20 H —
10 | —
o L
Agriculture Industrie Construction Commerce,  Administration
transports, publique,
services enseignement,
divers santé,
action
sociale

Source : Insee, RP2017 exploitation complémentaire lieu de travail,
géographie au 01/01/2020.
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Caractéristiques de I'emploi au sens du recensement en 2017

Intercommunalité-Métropole de CC Causses et Vallée de la Dordogne
(200066371)

ACT T1 - Population de 15 ans ou plus ayant un emploi selon le statut en 2017

Nombre % dont % temps partiel dont % femmes
Ensemble 17307 100,0 17,4 47,7
Salariés 13484 779 19,0 51,2
Non-salariés 3823 22,1 1.8 351

Source : Insee, RP2017 exploitation principale, géographie au 01/01/2020.

ACT T2 - Statut et condition d'emploi des 15 ans ou plus selon le sexe en 2017

Hommes % Femmes %
Ensemble 9056 100 8251 100
Salariés 6576 72,6 6908 837
Titulaires de la fonction publique et contrats a durée indéterminée 5533 61,1 5697 69,0
Contrats & durée déterminée 515 57 806 9.8
Intérim 273 30 166 2,0
Emplois aidés 66 07 141 1.7
Apprentissage - Stage 189 21 98 12
Non-Salariés 2480 274 1343 16,3
Indépendants 1469 16,2 895 10,9
Employeurs 990 10,9 403 49
Aides familiaux 21 02 45 0,5

Source : Insee, RP2017 exploitation principale, géographie au 01/01/2020.

ACT T3 - Salariés de 15 a 64 ans par sexe, age et temps partiel en 2017

Hommes dont % temps partiel Femmes dont % temps partiel
Ensemble 6490 87 63836 27,9
15a24ans 683 17.7 479 24,0
25a54ans 4767 6,4 5092 256
55a64ans 1041 136 1265 383

Source : Insee, RP2017 exploitation principale, géographie au 01/01/2020.

ACT G1 - Part des salariés de 15 ans ou plus 3 temps partiel par ACT T4 - Lieu de travail des actifs de 15 ans ou plus ayant un emploi qui résident dans

sexe la zone
ACT G1 - Part des salariés de 15 ans ou plus a temps partiel par sexe 2007 % 2012 % 2017 %
B 2007 2012 [ 2017
% Ensemble 17 942 100 17915 100 17 307 100
30 Travaillent :
25 dans la commune de résidence 7161 399 6724 37,5 6430 37,2
20 dans une commune autre que la commune de résidence 10781 60,1 1191 62,5 10877 62,8
15 Sources : Insee, RP2007, RP2012 et RP2017, exploitations principales, géographie au 01/01/2020.
10
5 |
0 L

Hommes Femmes

Sources : Insee, RP2007, RP2012 et RP2017, exploitations principales,
géographie au 01/01/2020.
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Naissances et décés domiciliés 2014-2019

ACT G2 - Part des moyens de transport utilisés pour se rendre au travail en
2017

ACT G2 - Part des moyens de transport utilisés pour se rendre au travail en 2017

I pourcentage

Pas de déplacement 6.9

Marche a pied (ou
rollers, patinette)

Vélo (y compris a
assistance électrique)

Deux-roues motorisé 1.0

Voiture, camion ou
fourgonnette

Transports en commun f§ 1)1

0 5 10 15 20 25 30 35 40 45 50 55 60 65 70 75 80
%

Champ : actifs de 15 ans ou plus ayant un emploi.
Source : Insee, RP2017 exploitation principale, géographie au 01/01/2020.

Intercommunalité-Métropole de CC Causses et Vallée de la Dordogne
(200066371)

RFD G1 - Naissances et décés domiciliés

RFD G1 - Naissances et décés domiciliés
——— Déces domiciliées
sances domiciliées

|
600 . . . .
@
500
400
300 ,7%_4{:?‘9\7%
@
200
100
0

2014 2015 2016 2017 2018 2019

Source : Insee, statistiques de I'état civil en géographie au 01/01/2020.
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Revenus et pauvreté des ménages en 2018

Intercommunalité-Métropole de CC Causses et Vallée de la Dordogne
(200066371)

REV T1 - Ménages fiscaux de |'année 2018

2018

Nombre de ménages fiscaux 20319
Nombre de personnes dans les ménages fiscaux 41895
Médiane du revenu di par unité de c ion (en euros) 20570
Part des ménages fiscaux imposés (en %) 44,6

Champ : ménages fiscaux - hors communautés et sans abris.
Source : Insee-DGFiP-Cnaf-Cnav-Ccmsa, Fichier localisé social et fiscal (FiLoSoFi) en géographie au 01/01/2021.

REV T2 -
Décomposition
des revenus
disponibles sur
I'année 2018

REV G1 - Taux de pauvreté par tranche d'age du référent fiscalen ~ REV G2 - Taux de pauvreté par statut d'occupation du logement
2018 du référent fiscal en 2018

REV G1 - Taux de pauvreté par tranche d'age du référent fiscal en 2018 REV G2 - Taux de pauvreté par statut d'occupation du logement du référent
fiscal en 2018
%
40 % pare
60 en%
30 50 Ensemble 100,0
Revenus d'activité 59,2
40
dont saloires et
488
20 dont indemnités de
29
chomage
10 |
dorit revenus des
Ensemble  Moins De 30 De 40 De 50 De 60 75 ans )
de 30 439 349 459 a74 ou plus 0! activités non 7.5
ans ans ans ans ans Ensemble Propriétaire Locataire solarides
Pensions, retraites
Champ : ménages fiscaux - hors communautés et sans abris. Champ : ménages fiscaux - hors communautés et sans abris. et rentes a0
Source : Insee-DGFiP-Cnaf-Cnav-Ccmsa, Fichier localisé social et fiscal Source : Insee-DGFiP-Cnaf-Cnav-Ccmsa, Fichier localisé social et fiscal
(FiLoSoFi) en géographie au 01/01/2021. (FiLoSoFi) en géographie au 01/01/2021. Revenus du
patrimoine et 10,9
autres revenus
Ensemble des
prestations 45
sociales
dont prestations
1,6
familiales
dont minima
19
soclaux
dont prestations
1,0
logement
Impéts -15,6

Champ : ménages
fiscaux - hors
communautés et sans
abris.

Source : Insee-DGFiP-
Cnaf-Cnav-Ccmsa,
Fichier localisé social
et fiscal (FiLoSoFi) en
géographie au
01/01/2021.
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REV T3 - Distribution des revenus disponibles de I'année 2018

2018

Meédiane du revenu disponible par unité de c ion (en euros) 20570
Rapport interdécile (sans unité) 30
Ter décile (en euros) 11650
9e décile (en euros) 34610

Champ : ménages fiscaux - hors communautés et sans abris.
Source : Insee-DGFiP-Cnaf-Cnav-Ccmsa, Fichier localisé social et fiscal (FiLoSoFi) en géographie au 01/01/2021.
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Salaires et revenus d'activité en 2018

https://www.insee.fr/fr/statistiques/2011101?geo=EPCI-200066371

Intercommunalité-Métropole de CC Causses et Vallée de la Dordogne
(200066371)

SAL G1 - Salaire net horaire moyen (en euros) selon la catégorie
socioprofessionnelle en 2018

SAL G1 - Salaire net horaire moyen (en euros) selon la catégorie
socioprofessionnelle en 2018

- Ensemble Femmes - Hommes
€
m H B
Ensemble Cadres* Professions Employés Ouvriers

intermédiaires

* Cadres, professions intellectuelles supérieures et chefs d'entreprises
salariés

Champ : Secteur privé et entreprises publiques hors agriculture, catégorie
socioprofessionnelle du poste principal occupé par le salarié dans 'année.
Source : Insee, Bases Tous salariés, fichier salariés au lieu de résidence en
géographie au 01/01/2020.

SAL T1 - Salaire net horaire moyen (en euros) selon 'age en 2018
Hommes

Ensemble Femmes

De 184 25ans 9.6 94 9.8
De 26 a50ans 12,7 11,8 133
Plus de 50 ans 144 12,5 16,0

Champ : Secteur privé et entreprises publiques hors agriculture.

SAL G3 - Ecart de salaire net horaire moyen entres les femmes et
les hommes selon la catégorie socioprofessionnelle en 2018

SAL G3 - Ecart de salaire net horaire moyen entres les femmes et les hommes
selon la catégorie socioprofessionnelle en 2018

| = 000 |
I BN N

%
0

12

Professions Ouvriers

intermédiaires

Ensemble Cadres* Employés

* Cadres, professions intellectuelles supérieures et chefs d'entreprises
salariés
Champ : Secteur privé et entreprises publiques hors agriculture, catégorie

socioprofessionnelle du poste principal occupé par le salarié dans I'année.

Source : Insee, Bases Tous salariés, fichier salariés au lieu de résidence en
géographie au 01/01/2020.

Source : Insee, Bases Tous salariés, fichier salariés au lieu de résidence en géographie au 01/01/2020.

SAL G4 - Ecart de salaire net horaire moyen entre les femmes et
les hommes selon I'age en 2018

SAL G4 - Ecart de salaire net horaire moyen entre les femmes et les hommes
selon I'dge en 2018

%
0

Plus de 50 ans

De 18 a25ans De 26 a 50 ans

Champ : Secteur privé et entreprises publiques hors agriculture.
Source : Insee, Bases Tous salariés, fichier salariés au lieu de résidence en
géographie au 01/01/2020.
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Caractéristiques des établissements fin 2018

Intercommunalité-Métropole de CC Causses et Vallée de la Dordogne
(200066371)

RES T1 - Etablissements actifs employeurs par secteur d'activité agrégé et taille fin 2018

Total % 0 salarié 129 salarié(s) 10 & 19 salariés 20 & 49 salariés 50 salariés ou plus

Ensemble 1817 100,0 251 1325 121 83 37
Agriculture, sylviculture et péche 135 7.4 31 101 3 0 0
Industrie 169 93 9 123 13 1 13
Construction 199 11,0 20 153 19 7 0
Commerce, transports, services divers 1034 56,9 181 758 53 32 10
dont commerce et réparation automobile 366 201 47 287 16 1 5
ion publique, ensei santé, action sociale 280 15,4 10 190 33 33 14

Champ : hors secteur de la défense et hors particuliers employeurs.
Source : Insee, Flores (Fichier LOcalisé des Rémunérations et de I'Emploi Salarié) en géographie au 01/01/2021.

RES T2 - Postes salariés par secteur d'activité agrégé et taille d'établissement fin 2018

Total % 19 salarié(s) 10 a 19 salariés 20 & 49 salariés 50 & 99 salariés 100 salariés ou plus

Ensemble 12833 100,0 3679 1614 2482 1461 3597
Agriculture, sylviculture et péche 241 19 202 39 0 0 0
Industrie 3652 285 344 174 336 400 2398
Construction 870 68 435 266 169 0 0
Commerce, transports, services divers 4754 370 2046 688 942 340 738
dont commerce et réparation automobile 1812 141 855 207 295 231 224
1 publique, ensei santé, action sociale 3316 258 652 447 1035 721 461

Champ : hors secteur de la défense et hors particuliers employeurs.
Source : Insee, Flores (Fichier LOcalisé des Rémunérations et de I'Emploi Salarié) en géographie au 01/01/2021.

RES G1 - Répartition des établissements actifs employeurs par RES G2 - Répartition des établissements actifs employeurs par
secteur d'activité agrégé fin 2018 taille fin 2018
RES G1 - Répartition des établi: actifs employeurs par secteur RES G2 - Répartition des établi actifs employeurs par taille fin 2018
d'activité agrégé fin 2018

Administration publique, 50 salariés et plus

enseignement, santé,
action sociale

Commerce, transports, 20 a 49 salariés

services divers

10 & 19 salariés

Construction
Industrie 1 a9 salarié(s)
Agriculture, 0 salarié
sylviculture et péche
0 20 40 60 80 100 0 20 40 60 80 100
% %
Champ : hors secteur de la défense et hors particuliers employeurs. Champ : hors secteur de la défense et hors particuliers employeurs.
Source : Insee, Flores (Fichier LOcalisé des Rémunérations et de I'Emploi Source : Insee, Flores (Fichier LOcalisé des Rémunérations et de I'Emploi
Salarié) en géographie au 01/01/2021. Salarié) en géographie au 01/01/2021.
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RES T3 - Etablissements actifs employeurs selon les sphéres de I'économie fin 2018

Etablissements Postes salariés

Nombre % Nombre %
Ensemble 1817 100,0 12833 100,0
Sphére productive 506 278 5474 42,7
dont domaine public 0 00 0 00
Sphére présentielle 1311 72,2 7359 573
dont domaine public 202 "1 2297 179

Champ : hors secteur de la défense et hors particuliers employeurs.
Source : Insee, Flores (Fichier LOcalisé des Rémunérations et de I'Emploi Salarié) en géographie au 01/01/2021.

RES T5 - Particuliers employeurs fin 2018

Particuliers employeurs

Nombre %
Ensemble 2738 100,0
Employeurs dassistantes maternelles 651 238
Employeurs d'autres salariés 2087 76,2

Champ : particuliers employeurs.
Source : Insee, Flores (Fichier LOcalisé des Rémunérations et de I'Emploi Salarié) en géographie au 01/01/2021.
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Création d'entreprises et d'établissements en 2020

Vall...

https://www.insee.fr/fr/statistiques/2011101?geo=EPCI-200066371

Intercommunalité-Métropole de CC Causses et Vallée de la Dordogne
(200066371)

DEN T1 - Créations d'entreprises par secteur d'activité en 2020

Entreprises créées

Nombre

Ensemble 430
Industrie manufacturiere, industries extractives et autres 47
Construction 59
Commerce de gros et de détail, transports, hébergement et restauration 13
Information et communication 15
Activités financiéres et d'assurance 7
Activités immobilieres 10
Activités spécialisées, scientifiques et techniques et activités de services administratifs et de soutien 93
ion publique, er santé humaine et action sociale 42

Autres activités de services 44

Champ : activités marchandes hors agriculture.
Source : Insee, Répertoire des entreprises et des établissements (Sirene) en

DEN G1 - Evolution des créations d'entreprises

DEN G1 - Evolution des créations d'entreprises
Ensemble
eprises individuelles

400 -

e

L )

@
240 f———w . / . —
o9
80
0
2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

Champ : activités marchandes hors agriculture.

Source : Insee, Répertoire des entreprises et des établissements (Sirene) en
géographie au 01/01/2021.
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Dont entreprises individuelles

% Nombre %
100,0 335 77,9
10,9 36 76,6
137 46 78,0
263 87 77,0
35 9 60,0
16 2 286
23 3 30,0
216 74 796
9.8 38 90,5
10,2 40 90,9

géographie au 01/01/2021.

DEN T4 - Créations d'établissements par secteur d'activité en 2020

Ensemble %
Ensemble 523 100,0
Industrie manufacturiére, industries extractives et autres 75 143
Construction 68 13,0
Commerce de gros et de détail, transports, hébergement et restauration 147 28,1
Information et communication 15 29
Activités financiéres et d'assurance 8 15
Activités immobilieres 13 2,5
Activités spécialisées, scientifiques et techniques et activités de services administratifs et de soutien 104 19,9
Administration publique, enseignement, santé humaine et action sociale 43 82
Autres activités de services 50 9.6

Champ : activités marchandes hors agriculture.

Source : Insee, Répertoire des entreprises et des établissements (Sirene) en géographie au

01/01/2021.

14/05/2021 a 14:09



Dossier complet — Intercommunalité-Métropole de CC Causses et Vall...

DEN G3 - Evolution des créations d'établissements

DEN G3 - Evolution des créations d'établissements
= Créations d'établissements
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Nombre d'unités légales et d’établissements en 2019

https://www.insee.fr/fr/statistiques/2011101?geo=EPCI-200066371

201 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

Champ : activités marchandes hors agriculture.

Source : Insee, Répertoire des entreprises et des établissements (Sirene) en

géographie au 01/01/2021.

Intercommunalité-Métropole de CC Causses et Vallée de la Dordogne

(200066371)

DEN T3 - Nombre d'unités Iégales par secteur d'activité au 31 décembre 2018

Ensemble

Industrie manufacturiére, industries extractives et autres

Construction

Commerce de gros et de détail, transports, hébergement et restauration

Information et communication

Activités financiéres et d'assurance

Activités immobilieres

Activités spécialisées, scientifiques et techniques et activités de services administratifs et de soutien

Administration publique, enseignement, santé humaine et action sociale
Autres activités de services

Champ : activités marchandes hors agriculture.

Nombre %

3424 100,0
363 10,6
537 15,7
1117 326
60 1.8
94 2,7
131 38
424 12,4
387 11,3
31 9.1

Source : Insee, Répertoire des entreprises et des établissements (Sirene) en géographie au 01/01/2020.

DEN T5 - Nombre d'établissements par secteur d'activité au 31 décembre 2018

Ensemble

Industrie manufacturiére, industries extractives et autres

Construction

Commerce de gros et de détail, transports, hébergement et restauration

Information et communication

Activités financiéres et d'assurance

Activités immobilieres

Activités spécialisées, scientifiques et techniques et activités de services administratifs et de soutien

Administration publique, enseignement, santé humaine et action sociale
Autres activités de services

Champ : activités marchandes hors agriculture.

Nombre %

4184 100,0
642 15,3
570 13,6
1379 33,0
66 1.6
123 29
169 4,0
487 11,6
427 10,2
321 7.7

Source : Insee, Répertoire des entreprises et des établissements (Sirene) en géographie au 01/01/2020.
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Tourisme en 2021

https://www.insee.fr/fr/statistiques/2011101?geo=EPCI-200066371

Intercommunalité-Métropole de CC Causses et Vallée de la Dordogne

(200066371)

Source : Insee, partenaires territoriaux en géographie au 01/01/2020.

Source : Insee, partenaires territoriaux en géographie au 01/01/2020.

Ensemble

1 étoile

2 étoiles

3 étoiles

4 étoiles

5 étoiles

Non classé

Ensemble

1 étoile

2 étoiles

3 étoiles

4 étoiles

5 étoiles.

Non classé

Ensemble

TOU T1 - Nombre et capacité des hotels au 1er janvier 2021

Hétels Chambres

58 1113
0 0

26 468

21 449
2 7
0 0
9 125

TOU T2 - Nombre et capacité des campings au 1er janvier 2021

Terrains Emplacements

51 3668
0 0
7 368

20 1608
9 1051
1 288

14 353

TOU T3 - Nombre d'autres hébergements collectifs au 1er janvier 2021

Hébergement

Résidence de tourisme et hébergements assimilés

Village vacances - Maison familiale

Auberge de jeunesse - Centre sportif

(1) chambres, appartements, dortoirs...

Source : Insee, partenaires territoriaux en géographie au 01/01/2020.
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Pour en savoir plus

> Base de données associée pour I'ensemble des communes
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